Продължителността им е 7 седмици и са разделени на два етапа. Първият е Светата Четиридесетница и продължава 40 дни. Вторият етап е известен като Страстната седмица и е с продължителност 7 дни, като символизира последните дни от земния живот на Спасителя. Тази година Великден се пада на 24/11 април.

През следващите 7 седмици ревностните християни се лишават от продукти с животински произход и не пият алкохол. Изключение се прави единствено за бременните жени, малките деца, болни и възрастни хора, а за празниците Благовещение и Цветница (Влизането на Господа Исуса Христа в Йерусалим) е разрешена риба.

Утре е Тодоровден, почитаме св. Теодор Тирон

Тодоровден (при нас известен като Тодорица) е подвижен църковен празник, който се отбелязва винаги в първата събота на Великденските пости. Датата на честването на Тодоровден, както и тази на Великден, се определя по лунния календар. На този ден, както и на 2 март / 17 февруари, Църквата възпоменава паметта на св. Теодор Тирон. В иконографията светецът е представен като ездач на бял кон и змеборец.

Легендите разказват, че в Амасия, град в Понтийска област, по време на гоненията при император Максимиан (286 - 305) воинът Теодор, заедно с други християни бил принуждаван да се отрече от Христос и да принесе жертва на идолите (наименованието „тирон“ на латински език означава „новобранец“).